АДМИНИСТРАЦИЯ
КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________ № ___
г. Комсомольск-на-Амуре

О внесении изменений в муниципальную программу «Управление
муниципальными финансами Комсомольского муниципального района на
период до 2020 года», утвержденную постановлением администрации
Комсомольского муниципального района от 30.09.2014 № 788

В соответствии с пунктом 4.5. Порядка принятия решений о разработке
муниципальных программ комсомольского муниципального района, их
формирования и реализации, утвержденного постановлением администрации
Комсомольского муниципального района от 30.08.2016 № 595
администрация Комсомольского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальными

финансами Комсомольского муниципального района на период до 2020 года»
(далее – Программа), утвержденную постановлением администрации
Комсомольского муниципального района от 30.09.2014 № 788, следующие
изменения:

1.1. В паспорте Программы
1.1.1. Позицию «Целевые индикаторы (показатели) Программы»

дополнить абзацем следующего содержания:
«- количество работников финансового управления, прошедших

профессиональную подготовку, переподготовку и повышение квалификации,
обучение на курсах, семинарах по направлению деятельности».

1.1.2. Позицию «Финансовое обеспечение реализации Программы»
изложить в следующей редакции:
Финансовое
обеспечение
реализации
Программы

Общий объем финансирования Программы – 1 179 566,68
тыс. рублей; из них:
краевой бюджет – 17 753,50 тыс. рублей,
бюджет муниципального района – 1 155 359,01 тыс. рублей,
бюджеты сельских поселений – 6 454,17 тыс. рублей.
В том числе по годам:
2015 год – 193 792,68 тыс. рублей, из них:
бюджет муниципального района – 192 823,08 тыс. рублей,
бюджеты сельских поселений – 969,60 тыс. рублей,
2016 год – 187 640,69 тыс. рублей, из них:
краевой бюджет – 409,44 тыс. рублей,

бюджет муниципального района – 186 230,43 тыс. рублей,
бюджеты сельских поселений – 1 000,82 тыс. рублей.
2017 год – 187 095,45 тыс. рублей, из них:
краевой бюджет – 422,75 тыс. рублей,
бюджет муниципального района – 185 605,02 тыс. рублей,
бюджеты сельских поселений – 1 067,68 тыс. рублей,
2018 год – 211 933,70 тыс. рублей, из них:
краевой бюджет – 15 737,32 тыс. рублей,
бюджет муниципального района – 195 078,76 тыс. рублей,
бюджеты сельских поселений –1 117,62 тыс. рублей,
2019 год – 197 153,30 тыс. рублей, из них:
краевой бюджет – 580,09 тыс. рублей,
бюджет муниципального района – 195 390,70 тыс. рублей,
бюджеты сельских поселений – 1 182,51 тыс. рублей,
2020 год – 201 950,86 тыс. рублей, из них:
краевой бюджет – 603,90 тыс. рублей,
бюджет муниципального района – 200 231,02 тыс. рублей,
бюджеты сельских поселений – 1 115,94 тыс. рублей.»

1.2. Раздел 6 Программы изложить в следующей редакции:
«Расходы на реализацию Программы предусматриваются за счет

средств краевого бюджета, бюджета муниципального района и бюджетов
сельских поселений.

Общий объем средств составит 1 150 650,72 тыс. рублей; в том числе:
2015 год – 193 792,68 тыс. рублей, из них:
бюджет муниципального района – 192 823,08 тыс. рублей,
бюджеты сельских поселений – 969,60 тыс. рублей,
2016 год – 187 640,69 тыс. рублей, из них:
краевой бюджет – 409,44 тыс. рублей,
бюджет муниципального района – 186 230,43 тыс. рублей,
бюджеты сельских поселений – 1 000,82 тыс. рублей;
2017 год – 187 095,45 тыс. рублей, из них:
краевой бюджет – 422,75 тыс. рублей,
бюджет муниципального района – 185 605,02 тыс. рублей,
бюджеты сельских поселений – 1 067,68 тыс. рублей,

          2018 год – 211 933,70 тыс. рублей, из них:
          краевой бюджет – 15 737,32 тыс. рублей,
          бюджет муниципального района – 195 078,76 тыс. рублей,
          бюджеты сельских поселений –1 117,62 тыс. рублей,
          2019 год – 197 153,30 тыс. рублей, из них:
          краевой бюджет – 580,09 тыс. рублей,
          бюджет муниципального района – 195 390,70 тыс. рублей,
          бюджеты сельских поселений – 1 182,51 тыс. рублей,
          2020 год – 201 950,86 тыс. рублей, из них:
          краевой бюджет – 603,90 тыс. рублей,
          бюджет муниципального района – 200 231,02 тыс. рублей,

бюджеты сельских поселений – 1 115,94 тыс. рублей.
Финансовое обеспечение реализации Программы представлено в

приложении № 2 к Программе.»
1.3. Приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать в Сборнике муниципальных

правовых актов Комсомольского муниципального района и на официальном
сайте администрации муниципального района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
начальника финансового управления администрации муниципального района
Сергиенко Г.А.

Глава муниципального района     А.В. Коломыцев

Приложение № 1
к постановлению администрации Комсо-
мольского муниципального района
от ____________ № ________

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
и прогнозная (справочная) оценка расходов бюджета муниципального района, в том числе за счет средств федерального и краевого
бюджетов, расходов бюджетов сельских поселений и организаций на реализацию муниципальной программы «Управление муници-

пальными финансами Комсомольского муниципального района на период до 2020 года»
тыс. рублей

№
п/п

Наименование меропри-
ятия

Источник финансиро-
вания

Оценка расходов
2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Всего

  Муниципальная про-
грамма «Управление
муниципальными фи-
нансами Комсомольско-
го муниципального рай-
она на период до 2020
года»

Всего 193 792,68 187 640,69 187 095,45 211 933,70 197 153,30 201 950,86 1 179 566,68
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
краевой бюджет 0,00 409,44 422,75 15 737,32 580,09 603,90 17 753,50
бюджет муниципально-
го района 192 823,08 186 230,43 185 605,02 195 078,76 195 390,70 200 231,02 1 155 359,01
бюджеты сельских по-
селений 969,60 1 000,82 1 067,68 1 117,62 1 182,51 1 115,94 6 454,17
организации 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1. Обеспечение взаимосвя-
зи стратегического и
бюджетного планирова-
ния

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 321,26 1 531,24 1 852,50
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет муниципально-
го района 0,00 0,00 0,00 0,00 321,26 1 531,24 1 852,50
бюджеты сельских по-
селений 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
организации 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1. Обеспечение допусти- Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 321,26 1 531,24 1 852,50

№
п/п

Наименование меропри-
ятия

Источник финансиро-
вания

Оценка расходов
2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Всего

мого уровня расходов на
обслуживание муници-
пального долга района

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет муниципально-
го района 0,00 0,00 0,00 0,00 321,26 1 531,24 1 852,50
бюджеты сельских по-
селений 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
организации 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Повышение эффектив-
ности управления муни-
ципальными финансами

Всего 24 680,88 24 355,79 24 468,11 25 069,96 24 590,84 24 918,97 148 084,55
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 10 369,64 0,00 0,00 10 369,64
бюджет муниципально-
го района 23 711,28 23 354,97 23 400,43 13 582,70 23 408,33 23 803,03 131 260,74
бюджеты сельских по-
селений 969,60 1 000,82 1 067,68 1 117,62 1 182,51 1 115,94 6 454,17
организации 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1. Обеспечение функцио-
нирования финансового
управления админи-
страции муниципально-
го района

Всего 23 711,28 23 354,97 23 400,43 13 414,50 23 350,33 23 745,03 130 976,54
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет муниципально-
го района 23 711,28 23 354,97 23 400,43 13 414,50 23 350,33 23 745,03 130 976,54
бюджеты сельских по-
селений 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
организации 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2. Осуществление полно-
мочий сельских поселе-
ний по решению вопро-
сов местного значения в
области внутреннего
муниципального финан-
сового контроля

Всего 969,60 1 000,82 1 067,68 1 117,62 1 182,51 1 115,94 6 454,17
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет муниципально-
го района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджеты сельских по-
селений 969,60 1 000,82 1 067,68 1 117,62 1 182,51 1 115,94 6 454,17

№
п/п

Наименование меропри-
ятия

Источник финансиро-
вания

Оценка расходов
2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Всего

организации 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.3. Профессиональная под-

готовка, переподготовка
и повышение квалифи-
кации, обучение на кур-
сах, семинарах работни-
ков финансового управ-
ления, финансовых
служб главных распоря-
дителей средств бюдже-
та муниципального рай-
она, администраций
сельских поселений по
направлению деятельно-
сти

Всего 0,00 0,00 0,00 337,84 58,00 58,00 453,84
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 169,64 0,00 0,00 169,64
бюджет муниципально-
го района 0,00 0,00 0,00 168,20 58,00 58,00 284,20
бюджеты сельских по-
селений 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
организации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.4. Выравнивание обеспе-

ченности муниципаль-
ных образований по ре-
ализации отдельных
расходных обязательств
в соответствии со стать-
ями 15 и 16 Федераль-
ного закона от 06 октяб-
ря 2003 года № 131-ФЗ
"Об общих принципах
организации местного
самоуправления в Рос-
сийской Федерации"
(Расходы на оплату тру-
да и начисления на вы-
платы по оплате труда
работников органов

Всего 0,00 0,00 0,00 10 200,00 0,00 0,00 10 200,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 10 200,00 0,00 0,00 10 200,00
бюджет муниципально-
го района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджеты сельских по-
селений 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
организации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

№
п/п

Наименование меропри-
ятия

Источник финансиро-
вания

Оценка расходов
2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Всего

местного самоуправле-
ния)

3. Поддержка устойчивого
исполнения бюджетов
сельских поселений и
содействие повышению
качества управления
бюджетным процессом
в сельских поселениях

Всего 169 111,80 163 284,90 162 330,34 181 662,71 171 941,20 175 500,65 1 023 831,60
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
краевой бюджет 0,00 409,44 422,75 537,32 580,09 603,90 2 553,50
бюджет муниципально-
го района 169 111,80 162 875,46 161 907,59 181 125,39 171 361,11 174 896,75 1 021 278,10
бюджеты сельских по-
селений 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
организации 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1. Предоставление дотации
на выравнивание бюд-
жетной обеспеченности
сельских поселений

Всего 27 724,10 44 713,37 47 396,17 49 813,37 51 805,90 53 878,14 275 331,05
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет муниципально-
го района 27 724,10 44 713,37 47 396,17 49 813,37 51 805,90 53 878,14 275 331,05
бюджеты сельских по-
селений 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
организации 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2. Закон Хабаровского
края от 30 ноября 2005
года № 312 «О наделе-
нии органов местного
самоуправления муни-
ципальных районов
полномочиями органов
государственной власти
Хабаровского края по
расчету и предоставле-
нию дотаций на вырав-
нивание бюджетной
обеспеченности поселе-

Всего 0,00 409,44 422,75 537,32 580,09 603,90 2 553,50
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
краевой бюджет   409,44 422,75 537,32 580,09 603,90 2 553,50
бюджет муниципально-
го района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджеты сельских по-
селений 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
организации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

№
п/п

Наименование меропри-
ятия

Источник финансиро-
вания

Оценка расходов
2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Всего

ний за счет средств кра-
евого бюджета»

3.3. Предоставление иных
межбюджетных транс-
фертов бюджетам сель-
ских поселений из бюд-
жета муниципального
района

Всего 141 387,70 114 526,69 110 897,55 127 499,36 115 491,68 116 822,31 726 625,29
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет муниципально-
го района 141 387,70 114 526,69 110 897,55 127 499,36 115 491,68 116 822,31 726 625,29
бюджеты сельских по-
селений 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
организации 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.4. Предоставление иных
межбюджетных транс-
фертов бюджетам сель-
ских поселений из бюд-
жета муниципального
района на осуществле-
ние части переданных
полномочий по реше-
нию вопросов местного
значения муниципаль-
ного района

Всего 0,00 3 635,40 3 613,87 3 812,66 4 063,53 4 196,30 19 321,76
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет муниципально-
го района 0,00 3 635,40 3 613,87 3 812,66 4 063,53 4 196,30 19 321,76
бюджеты сельских по-
селений 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
организации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. Информатизация в сфе-

ре повышения эффек-
тивности управления
муниципальными фи-
нансами

Всего 0,00 0,00 297,00 5 201,03 300,00 0,00 5 798,03
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 4 830,36 0,00 0,00 4 830,36
бюджет муниципально-
го района 0,00 0,00 297,00 370,67 300,00 0,00 967,67
бюджеты сельских по-
селений 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
организации 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1. Обеспечение компью-
терной техникой и про-

Всего 0,00 0,00 297,00 5 201,03 300,00 0,00 5 798,03
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

№
п/п

Наименование меропри-
ятия

Источник финансиро-
вания

Оценка расходов
2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Всего

граммным обеспечением
в рамках развития ин-
формационных систем в
сфере повышения эф-
фективности  управле-
ния муниципальными
финансами

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 4 830,36 0,00 0,00 4 830,36
бюджет муниципально-
го района 0,00 0,00 297,00 370,67 300,00 0,00 967,67
бюджеты сельских по-
селений 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
организации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

__________________

Начальник финансового управления           Г.А. Сергиенко